
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’AQUILA  

 

 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA,  SANITÀ 
PUBBLICA, SCIENZE DELLA VITA E 

DELL’AMBIENTE  
 

Piazzale Salvatore Tommasi  n.1 – Blocco 11 e  Via Ospedale S. Salvatore, Edificio Delta 6 – 67100 L’Aquila, fraz. 
Coppito – Tel. +39 0862 434762-3 Fax. +39 0862 434761 Tel. +39 0862 43…….. Fax. +39 0862 433425 

CF e P.IVA 01021630668 

 
 

 Dispositivo della Direttrice n. 14  

Prot. n. 307 del 11 Settembre 2012 
 
 

LA DIRETTRICE  
 
 
-Ad integrazione del Dispositivo n. 13 Prot. n. 278 del 5 Settembre 2012, con cui sono state 
indette le votazioni per i giorni 12 e 13 settembre, per il triennio 2012/2013 -2014/2015, per 
eleggere i Presidenti dei Consigli di Area Didattica (CAD) e dei Presidenti dei Corsi di 
Studio 
 
-Preso atto che, a norma dell’art.37 comma 2 dello statuto, il Consiglio di Area Didattica è 
organo assembleare ed è composto da tutti i docenti titolari di attività didattiche presso i 
corsi di studio e da una rappresentanza di studenti pari al 20% dei componenti l’organismo 
 

DECRETA: 
 

1) che l’elettorato attivo,  per l’elezione dei Presidenti dei Consigli di Area Didattica 
(CAD), previste per il 12 e 13 settembre 2012, composto da tutti i docenti 
dell’Ateneo titolari di attività didattiche presso l’Area Didattica di riferimento, è 
altresì composto dalla rappresentanza degli studenti, già presente nell’organismo 
stesso, nella misura del 20% di tutto il corpo docente di cui sopra. 

 
 

2) che l’elettorato attivo,  per l’elezione dei Presidenti dei Consiglio dei Corsi di Studio, 
composto da tutti i docenti dell’Ateneo titolari di attività didattiche presso il Corso di 
Studio di riferimento, è altresì composto dalla rappresentanza degli studenti, già 
presente nell’organismo stesso nella misura del 20% di tutto il corpo docente di cui 
sopra. 

 
 
 

La Direttrice  
Prof.ssa Maria Grazia Cifone 


